
Dziennik Ustaw Nr 4~ Poz. 376, 3'17 i 378 

376 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 września 1950 r. 

w spl'awie utworzenia Muzeum Przyrodniczego w Łodzi. 

Na podstawie art. 108 ust. 1 i 2 dekretu z dnia 
28 października 1947 r. o orgauizacji nauki i szkolnictwa 
wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, 
co następuj e: • 

§ 1. Tworzy się Muzeum Przyrodnicze w Łodzi 

jako państwową samodzielną placówkę naukowo-ba­
dawczą, podległą Ministrowi Szkół Wyższych i Nauki. 

§ 2. Muzeum Przyrodnicze ma na celu działalność 
naukowo-badawczą i ·szerzenie wiedzy ' w zakresie nauk 
przyrodniczych oraz gromadzenie odpowiednich zbiorów 
i materiałów naukowych. 

§ 3. Muzeum posiada osobowość prawną. 
Ogół dochodów i wydatków Muzeum objęty jest 

budżetem Ministerstwa Szkół Wyższych i Nauki. 

• 

§ 4. Muzeum może być przekazany majątek Skar­
bu Państwa oznaczony przez Ministra Szkół Wyższych 

Nauki w porozumieniu z Ministrem Finansów. 

§ 5. Siedzibą Muzeum jest miasto Łódź. 

§ 6. Muzeum nadaje się statut, który będzie ogło­
szony w Monitorze Polskim. 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini ... 
str(j'wi Szkół Wyższych i Nauki. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z' dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 
1950 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

377 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 września 1950 r. 

w sprawie utworzenia Muzeum Przyrodniczego w Poznaniu. 

Na podstawie art. 108 ust. 1 i 2 dekretu z dnia 28 
października 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa 
,wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Tworzy się Muzeum Przyrodnicze w Pozna­
niu jako państwową samodzielną placówkę naukowo­
badawczą, podległą MinistrOwi Szkół Wyższych i Nauki. 

§ 2. Muzeum Przyrodnicze ma na celu działalność 
naukowo-badawczą i szerzenie wiedzy w zakresie nauk 

,.,rzyrodniczych oraz . gromadzenie odpowiednich zbio­
rów i materiałów naukowych. 

§ 3. 
Ogół 

budżetem 

Muzeum posiada osobowość pra:~ą. 
dochodów i wydatków Muzeum objęty 

Ministerstwa Szkół Wyższych i Nauki. 
jest 

§ 4. Muzeum może być przekazany majątek Skar­
bu Państwa oznaczony przez Ministra Szkół Wyższych 

Nauki w porozumieniu z Ministrem Finansów. 

§ 5. Siedzibą Mezeum jest miasto Poznań. 

§ 6. Muzeum nadaje się statut, który będzie ogło­
szony w Monitorze Polskim. ' 

§ 7. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mi­
nistrowi Szkół Wyższych i Nauki. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłos?enia z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 1950 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

378 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 września 1950 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenja o statystyce SIH'zedaży i licytacji nieruchomości. 

Na podstawie art. 7 i 15 dekretu z dnia 31 lipca 
1946 r. o organizacji statystyki państwowej i o Głów­
nym Urzędzie Statystycznym (Dz. U. R. P. z 1946 r. 

Nr 41, Poz. 239 i z 1947 r. Nr 65, poz. 393) zarządza ~ię, 
co następuje : 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Rady Ministrów 



Dzt:enru1t Ustaw . Nr 42 
8 

z dnia 11 lutego 1939 r. o statystyce sprzedaży i licyta.­
cji nieruchomości (Dl.. U. R. P. Nr 15, poz. 89). 

§ 2. ,Wykonanie rozporządzenia porucza się Prze­
wodniczącemu Pań$twowej Komisji' Planowania Gospo­
darczego. 

Poz. 378, 379, 380 ł 3M' 

§ :l. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

379 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 września 1950 r. 

w sprawie przekształcenia Akademii Nauk Politycznych w Warszawie na Szkołę Główną Służby Zagranicznej 
w Warszawie. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 dekretu z dnia 28 paż­
dziernika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyż­
szego (Dz. U. R. P. Nr 66, 415) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Akademię Nauk Politycznych w Warszawie 
przekształca się na Szkołę Główną Służby Zagranicznej 
w Warszawie. Szkoła Główna Służby Zagranicznej 
zachowuje charakter państwowej szkoły akademickiej 
oraz osobowość prawną. 

Zagranicznego okreiili warunki przejścia studentów 
Akademii Nauk Politycznych. w Warszawie do Szkoły 
Głównej Służby Zagranicznej w \Varszawie. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mi­
n istrowi Szkół Wyższych i Nauki. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
1950, r. 

§ 2. Minister Szkół Wyższych i Nauki. w porozu- . Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
- mieniu z Ministrami Spraw Zagranicznych i Handlu 

380 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SZKÓL WY2SZYCH I NAUKI 

z dnia 7 sierpnia 1950 r. 

w sprawie utworzenia wydziałów w Wyższej Szkole Rolniczej w Olsztynie. 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 28 październi­
ka 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyższego 

(Dz. U. n. P . Nr 66.' poz. 415) zarządza się, co nastę­

puje: 

§ 1. W Wyższej Szkole Rolniczej w Olsztynie two-

rzy się następujące wydziały: 1) Rolniczy, 2) Zootech­
niczny i 3) Mleczarski. 

§ 2. Rozporządz,enie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Szkół Wyższych i Nauki: A Rapacki 

381 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SZKÓL WY2SZYCH I NAUKI 

z dnia 23 sierpnia 1950 r. 

w sprawie utworzenia Studium Zaocznego w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie. ' 

Na podsta wie art. 20 i 75 dekretu z dnia 18 paź­
dziernika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyż­
szego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. W Szkole Głównej Planowania i Statystyki 
w Warszawie tworzy się Studium Zaoczne . . 

§ 2 .• Nauka na Studium' Zaocznym trwa 4 lata. 
Ukończenie Studium Zaocznego daje uprawnienia prze­
widziane dla absolwentów pierwszego stopnia Szkoły 

Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie. 
§ 3. Na Studium mogą byc przyjęci kandydaci od­

powiadający warunkom przyjęcia do Szkoły Głównej 
Planowania i S tatystyki. . 


